РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ АХУЫРАД JEMJE НАУКАЙЫ МИНИСТРАД
ДЗАУДЖЫХЪАУЫ САХАРЫ БЫНАТТОН ХИУЫНАФФАЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ

БАРДЗЫРД
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РСО-АЛАНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ^ВЛАДИКАВКАЗА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 45

им. ЖОРЖА ДЮМЕЗИЛЯ

от 03.04.2020г.
Приказ

№2 0

О переходе МБОУ гимназии №45
на дистанционное и электронное обучение

На основании п.2 пр. №61 от 24.03.2020 и №66 от 03.04.2020г Управления
образования «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в
образовательных учреждениях г.Владикавказа», с целью недопущения
распространения инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ гимназии №45 обучение по основным
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования с применением электронных и дистанционных
образовательных технологий с 06.04.2020 года.

2. Казаченко Л.Э., заместителю директора по учебной работе:

- составить расписания для проведения электронного и дистанционного
обучения;

- возложить ответственность за обеспечение общего руководства
деятельностью педагогических работников МБОУ гимназии №45 по
реализации обучения с применением дистанционных образовательных
технологий на цифровых образовательных платформах “Дневник.ру”.
ZOOM, Якласс, Учи.ру, Скайп, WatSapp.

3. Казаченко Л.Э. Милюхиной В.Г, .Гуевой Л.И., и Шотаевой Ж.К.
заместителям директора по учебной работе, взять на контроль выполнение
образовательных программ и соблюдение педагогами режима работы.

4. Разместить информацию о временном приостановлении очной формы
учебного процесса, в связи с неблагополучной эпидемиологической
обстановкой , в срок до 04.04.2020г. на сайте школы и на цифровой
образовательной платформе «Дневник.ру» .

5. Классным руководителям 1-11-х классов довести до сведения
обучающихся и их родителей (законных представителей), информацию о
порядке организации учебного процесса с применением дистанционных
технологий и расписанием учителей -  предметников в срок: до 04.04.2020 г.

6. Учителям-предметникам:

- подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению
новой темы в соответствии с календарно-тематическим планированием по
всем учебным предметам учебного плана и расписанием уроков;

- учитывать время проведения уроков (30 мин);

- обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних
заданий обучающихся в период временного приостановления очной формы
обучения;

- своевременно заполнять журналы в соответствии с расписанием уроков;

-домашнее задание даются обучающимся с учетом Сан ПиН в зависимости от
классов;

- ежедневно отчитываться о проведенных уроках курирующим завучам.

7. Классным руководителям вести ежедневный учет посещаемости учащихся
занятий по расписанию.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназии №45
С приказом ознакомились :
В.Г.Милюхина
Л.И.Гуева
Ж.К.Шотаева

А.Х.Мзокова
Л.Э.Казаченко